Cipta Niaga Semesta. Bentuk 

penelitian yang digunakan oleh penulis adalah bentuk penelitian kausalitas. Penulis menggunakan 

kuesioner untuk mengumpulkan data. Metode tarik sampel yang digunakan adalah insidental 

sampling dengan jumlah sampel sebanyak seratus tiga puluh lima (135) responden. Metode 

analisa menggunakan alat ukur skala rating dengan kriteria Three Box Method yang kemudian 

data diolah menggunakan program SPSS versi 23 (Statistical Program For Social Science, 23). 

Pengujian data dilakukan dengan uji validitas, reliabilitas, asumsi klasik (normalitas,